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ÅProjektis osaleb kokku 26 pilootfarmi

ÅPiiriülene koostöö- Eesti (10), Soome (6), Läti (10)

ÅProjekti eesmärk: vähendada farmides silomahlade 
teket kogu tootmisahela vältel.

ÅKatsetetatakse ja tutvustatakse põllumeestele 
uuenduslikke keskkonda säästvaid silotootmise 
tavasid. Selleks viiakse pilootfarmides läbi mini-
katseid, korraldatakse õppereise teiste riikide 
tootjate juurde ning jagatakse teadmisi praktilistel 
õppepäevadel.



Niidutehnika demopäev Voore Farmis 
27.05.2024

Silomahlade vähendamiseks on oluline võimalikult kiire 
haljasmassi närvutamine.

ÅKas parema kuivaine saavutamiseks tuleks kasutada sõrm- või 
valtsmuljurit? Või ilma muljurita niidukit?

ÅKas toortuha sisaldus haljasmassis sõltub niidukist?

ÅKas kaarutamine aitab silomassil kiiremini kuivada?

ÅKas ja kui palju tõstab kaarutamine toortuha sisaldust?

Demopäeval osales 8 niidukite komplekti.

Niideti 50% lutserni-50% kõrrelise rohumaad, sooja oli 28 C ja 
niitekõrgus kõigil niidukitel 9-10 cm, närvutati 6,5 tundi.

Haljasmassi proovid analüüsiti Maaülikooli söödalaboris.



Niidutehnika demopäeva järeldused:
ÅHaljasmassi kuivainesisaldus vahetult peale niitmist oli 19,8%. Otse koristades ei ole kindlasti 

võimalik silomahlasid vältida!

ÅOtse vaalu niites saavutati kuivaine 25,5%, mis on samuti silo valmistamiseks liiga madal.

ÅErinevaid muljureid kasutades oli võimalik 6,5 tunni jooksul kuivaine 10-20% protsendipunkti 
võrra kõrgemaks närvutada.

ÅKaarutades saadi kuivaine 28,9 protsendipunkti võrra kõrgemaks.

ÅKaarutamine ei tõstnud toortuha sisaldust (kui kaaruti on õigesti reguleeritud).





Pööra tähelepanu niiduvaalu alla!



Kuidas reguleerida maisisilo kuivainet?
Mini-katse maisi koristuskõrgusega

+9,3 %

-0,7 %

+117 g

+0,2 MJ

-3,43 t/ha



Pilootfarmerite küsimus nr 1: 

Kuidas vältida silo riknemist?

Õigete praktikate valik silo valmistamisel:

ÅSiloteo õigeaegsuse hindamiseks rohkem laborianalüüse.
- Kui suurem osa silost tehakse optimaalsel kasvuperioodil ja kõrge 

toiteväärtusega (sh suhkrud), siis minimeeritakse silokadu ja 
vähendatakse ka lisasööda ostmist.

- Ebatavaliste ilmastikuolude tõttu ei ole võimalik taimikut 
visuaalselt adekvaatselt hinnata.

ÅNiitekõrguse tõstmine.
- Mõni aeg tagasi oli tavaline niitekõrgus 6-8 cm, nüüd 10+ cm.
- Sellega väldime võihappelist käärimist/riknemist
- Säilitame silo toiteväärtuse (8 MJ/kg KA vs 9,4 MJ/kg KA)



Tihedus=A/B
A- proovikaalutisx proovikuivaine% / 100
B- puuri ruumala(880, 3618 cm3)

Tallamistihedusemõõtmine:

Pilootfarmerite küsimus nr 1: 

Kuidas vältida silo riknemist?
Piisav tallamine/pressimine!



Pilootfarmerite küsimus nr 1: 

Kuidas vältida silo (pinnakihi) riknemist?

Kasuta linnuvõrke!

Näide: Antud silo puhul oli pinnakihi riknemine 40 cm pinnakihis.
Kadu 241 tonni x 50 eur/t= 12 060 eur.

Sinise linnuvõrgu hind- 0,35 eur/m2
Rohelise paksema võrgu hind- 1 eur/m2

Miks linnukahjud teraviljapõllul häirivad kõiki põllumehi aga ühe silohoidla 
kohta 12 000 euro väärtuses riknenud silo häirib ainult osasid?



RIKNENUD PINNAKIHI EEMALDAMISE MASIN?



Pilootfarmerite küsimus nr 1: 

Kuidas vältida silo (pinnakihi) riknemist?



Pinnakihi riknemist saab vältida korrektse silo avamisega



Pilootfarmerite küsimus nr 2: 

Kuidas silokultuure optimaalsemalt väetada?

ÅRohumaade väetamine muutub järjest populaarsemaks ja 
läbimõeldumaks põhinedes mulla analüüsidele.

ÅProjekti raames võeti pilootfarmide rohumaadelt 42 mullaproovi.

ÅFosforivajadus oli kõrge või väga kõrge 14 proovis, keskmine 7 proovis 
ja madal või väga madal 21 proovis.

ÅPooltes proovides oli paigast ära fosfori-kaaliumi tasakaal.

ÅKuues proovis oli mulla pH <6 (lupjamise vajadus).

ÅNii rohumaade kui ka maisi puhul oli põhiliseks soovituseks kasutada 
mitmekülgseks väetamiseks nii orgaanilist kui ka mineraalväetist.



Väetamine 28.juuli (25 m3/ha)
Proovid 15.august

Söödatootmise efektiivsemaks muutmine


